報道関係者各位

プレスリリース

2025 年 3 月 27 日

KCJ GROUP 株式会社

大阪・関西万博 キッザニア主催「こどもミライ祭り」スペシャルゲスト決定、

世界的ダンサーや芸人、俳優など、各分野のプロが集結し、全力バックアップ。

“こどもによる・こどものための万博”イベントが実現！

こども達の SDGs アクション宣言数でギネス世界記録™にも挑戦

開催日時：2025 年 8 月 7 日（木）16:30～19:00

会場：大阪・関西万博 EXPO アリーナ「Matsuri」

こどもの職業・社会体験施設「キッザニア」の企画・運営を行う KCJ GROUP 株式会社（本社：東京都中央

区、代表取締役社長：圓谷 道成、以下 KCJ GROUP）は、大阪・関西万博のコンセプトである「未来に向けた

共創の大切さ」を世界に発信する活動を推進しています。この取り組みの一環として、こども達の約 4 年間の

活動成果（※１）の発表や、こども達の未来に向けたアクション宣言数でギネス世界記録™（※２）に挑戦な

ど、“こどもが主役”の共創活動を世界に向けて発信する「KidZania JAPAN presents『こどもミライ祭り』-み

んなで創る ワクワク未来-」（以下 本イベント）を、大阪・関西万博の会場である人工島・夢洲の屋外イベン

トスペース「EXPO アリーナ『Matsuri』」にて、2025 年 8 月 7 日（木）に実施いたします。この度、3 月 27

日（木）に、本イベントに出演するスペシャルゲストの発表やイベントの詳細、ギネス世界記録™への挑戦内

容に関する情報などを公表しましたので、お知らせします。

「こどもミライ祭り」スペシャルゲスト                フォトセッションの様子

 本イベントでは、各分野で活躍するプロフェッショナルの全力バックアップのもと、こども達の学びや気

づきをもとに未来のタネについて発表する「未来プレゼンテーション」や、スペシャルゲストと挑戦する会

場を巻き込んだ「全員参加型クイズ」、未来を変える！SDGs アクション宣言数で「ギネス世界記録™への挑

戦」など、各分野のプロフェッショナルとともに、イベントの司会やテクニカル（映像、照明、音響など）、

登壇までこども達が担当し「こどもによる・こどものための万博」イベントを実施します。

※１ これまでに実施した活動について（一部）

・コスモポリタンキャンパス 2023 with EXPO レポート https://www.kidzania.jp/sdgs/report/013/

・大阪・関西万博「国際参加者会議」“こども IPM”に参加 https://www.kidzania.jp/corporate/common/pdf/231117_expo2025.pdf

・コスモポリタンキャンパス 2024 Spring with EXPO レポート https://www.kidzania.jp/sdgs/report/020/

・兵庫県×Out of KidZania～ひょうごの魅力を届ける仕事～ www.kidzania.jp/corporate/common/pdf/240903_outof_hyogo.pdf

・コスモポリタンキャンパス 2024 with EXPO レポート https://www.kidzania.jp/sdgs/report/021/

※２ 約束・誓いを写した最大のオンラインフォトアルバム／Largest online photo album of oaths/pledges

https://www.kidzania.jp/sdgs/report/013/
https://www.kidzania.jp/corporate/common/pdf/231117_expo2025.pdf
https://www.kidzania.jp/sdgs/report/020/
http://www.kidzania.jp/corporate/common/pdf/240903_outof_hyogo.pdf
https://www.kidzania.jp/sdgs/report/021/

＜参考資料＞

■イベントスケジュール MC サポート：ウーデン ジェニファー里沙（敬称略）

時間 プログラム 内容 スペシャルゲスト※敬省略

16:30-16:40 オープニング スペシャルパフォーマンス KENTO MORI

16:40-18:00 第 1 部 未来プレゼンテーション、全員参加型クイズ

SDGs アクション宣言数でギネス世界記録™へ挑戦

伊原六花、なすなかにし

小島よしお

18:00-18:10 休憩 ― ―

18:10-18:50 第 2 部 スペシャルパフォーマンス

こども達による「TEAM EXPO Dance で世界を

ひとつに」

KOSÉ ８ROCKS

18:50-19:00 未来への提言書

提出

こども達から大人へ SDGs Beyond に向けた

提言書提出

２０２５年日本国際博覧会協会

大阪府、兵庫県 ほか

19:00 エンディング 出演者と会場全体で「TEAM EXPO Dance」を踊る 全員

※ 2025 年 3 月 27 日現在、五十音順

■スペシャルゲスト ※五十音順、敬省略

伊原六花

大阪府出身、2025 年大阪・関西万博

スペシャルサポーター

ウーデン ジェニファー里沙

東京都出身、テレビ大阪アナウンサー

KENTO MORI（ケント・モリ）

マイケル・ジャクソン、マドンナをはじめ

世界が認めるダンスアーティスト

KOSÉ 8ROCKS

（コーセーエイトロックス）

プロダンスリーグ「D.LEAGUE」唯一の

ブレイクダンスチーム

小島よしお

沖縄県出身、

お笑い芸人（サンミュージック）

なすなかにし

大阪府出身、

お笑い芸人（松竹芸能）

■未来を変える！SDGs アクション宣言数でギネス世界記録™へ挑戦

KCJ GROUP は、2021 年 12 月からキッザニア東京・甲子園・

福岡の「未来を変える！アクションラリー」を通じて、20 万人

以上のこども達が SDGs について学び、未来へのアクションを

宣言する後押しをしてきました。2025 年 5 月以降、国内のキッ

ザニア内にある「SDGs センター」にて、「未来を変える！SDGs

アクション宣言」を通じてこども達が、ギネス世界記録™に挑戦

できる企画を実施します。そして、宣言をしたこども達の中か

ら、抽選で 500 組 1000 名様に大阪・関西万博の入場チケット

が当たるキャンペーンを実施します。 ギネス世界記録™スペシャルサポーター

イベント当日は、会場全体で未来のタネを探すクイズを通して未

来について考え、会場にいるこども達全員と一緒に、未来に向け

て SDGs アクション宣言をします。果たして、その数はギネス

世界記録™に達するのか！？こども達によるこども達主役の挑戦

です。そして、当日クイズに挑戦した参加者の中から、イベント

限定の豪華景品をプレゼントする特別企画も用意しています。

■「こどもミライ祭り」特設 WEB サイト

https://www.kidzania.jp/sdgs/kidzfuturematsuri/

■「こどもミライ祭り」公式 X

https://x.com/KIDZ_MATSURI

アクション宣言の様子

https://www.kidzania.jp/sdgs/kidzfuturematsuri/
https://x.com/KIDZ_MATSURI